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DEPARTMENT OF HEALTH 

Division of Disease Control 

RULE NO.: RULE TITLE: 

64D-3.042 STD Testing Related to Pregnancy 

NOTICE OF CORRECTION 

Notice is hereby given that the following correction has been 

made to the proposed rule in Vol. 48 No. 145, July 27, 2022 

issue of the Florida Administrative Register. 

The Notice of Proposed Rule should have included the 

following statement: 

IF REQUESTED WITHIN 21 DAYS OF THE DATE OF THIS 

NOTICE, A HEARING WILL BE SCHEDULED AND 

ANNOUNCED IN THE FAR. 

FISH AND WILDLIFE CONSERVATION 

COMMISSION 

Marine Fisheries 

RULE NO.: RULE TITLE: 

68B-22.005 Bag and Vessel Limits; Sale Prohibited 

NOTICE OF CHANGE 

Notice is hereby given that the following changes have been 

made to the proposed rule in accordance with subparagraph 

120.54(3)(d)1., F.S., published in Vol. 48 No. 122, June 23, 

2022 issue of the Florida Administrative Register. 

68B-22.005 Regional Recreational Bag, Vessel, and 

Possession Limits; Bag Limit for Captain and Crew on For-hire 

Trips; Sale Prohibited  

(1) Recreational Bag Limits – Except as provided in Rule 

68B-22.007, F.A.C., a recreational harvester may not harvest or 

land per day or possess more redfish than the specified bag limit 

established in this subsection within the following regions 

while in or on Florida Waters, or on any dock, pier, bridge, 

beach, boat ramp, or other fishing site adjacent to such waters, 

and any parking location adjacent to said fishing sites: 

(a) No change. 

(b) Big Bend Region – One Two (1) (2) redfish. 

(c) through (h) No change. 

(i) Northeast Region – One Two (1) (2) redfish. 

(2) Recreational Vessel Limits – The persons aboard a 

vessel in or on Florida Waters may not collectively harvest, 

possess, or land more redfish than the specified vessel limit 

established in this subsection within the following regions. This 

provision will not be construed to authorize harvest or 

possession of redfish in excess of applicable bag limits.  

(a) through (g) No change. 

(h) Indian River Lagoon Region – The persons aboard a 

vessel in on or on the Indian River Lagoon Region may not 

harvest, possess, or land a redfish. 

(i) No change. 

(3) through (6) No change. 

Rulemaking Authority Art. IV, Sec. 9, Fla. Const. Law Implemented 

Art. IV, Sec. 9, Fla. Const. History–New 2-12-87, Amended 1-1-89, 6-

3-91, 1-1-96, Formerly 46-22.005, Amended 3-17-04, 2-1-12, 11-1-

16, 9-1-22. 

Section IV 

Emergency Rules 

DEPARTMENT OF REVENUE 

Miscellaneous Tax 

RULE NO.: RULE TITLE: 

12BER22-12 Florida Motor Fuel Tax Relief. 

SPECIFIC REASONS FOR FINDING AN IMMEDIATE 

DANGER TO THE PUBLIC HEALTH, SAFETY OR 

WELFARE: Section 47 of Chapter 2022-97, Laws of Florida, 

authorizes the Department of Revenue to promulgate 

emergency rules to implement The Florida Motor Fuel Tax 

Relief Act of 2022. The promulgation of this emergency rule 

ensures that the public is notified in the most expedient and 

appropriate manner regarding the 25.3 cents reduction of the 

Florida fuel tax rate. 

REASON FOR CONCLUDING THAT THE PROCEDURE IS 

FAIR UNDER THE CIRCUMSTANCES: Legislature 

expressly authorized the promulgation of emergency rules to 

implement the provisions of Section 47 of Chapter 2022-97, 

Laws of Florida. Additionally, this emergency rule is the most 

expedient and appropriate means of notifying taxpayers of these 

provisions. 

SUMMARY: This emergency rule implements the Florida 

Motor Fuel Tax Relief Act of 2022 and provides guidance to 

terminal suppliers, wholesalers, importers, and retail dealers of 

gasoline, as well as local government users of diesel fuel and 

motor fuel quarterly refund filers, with regards to the reduction 

of the Florida fuel tax rate. From October 1, 2022, through 

October 31, 2022, the Florida fuel tax rate is reduced from 

33.425 cents to 8.125 cents, which does not include the 

additional local option tax. 

THE PERSON TO BE CONTACTED REGARDING THE 

EMERGENCY RULE IS: Brinton Hevey, Technical 

Assistance and Dispute Resolution, telephone (850)717-7754, 

email RuleComments@floridarevenue.com. 

 

THE FULL TEXT OF THE EMERGENCY RULE IS: 

 

 

12BER22-12 Florida Motor Fuel Tax Relief. 

(1) The Florida Motor Fuel Tax Relief Act of 2022 reduces 

the tax rate on motor fuel by 25.3 cents per gallon from 

Saturday, October 1, 2022, through Monday, October 31, 2022. 

The reduced tax rate applies to all gasoline products, any 

product blended with gasoline, or any fuel placed in the storage 

supply tank of a gasoline-powered motor vehicle. The reduced 

tax rate must be passed on to the ultimate customer on each 
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gallon of gasoline sold at retail from October 1, 2022, through 

October 31, 2022. The Florida fuel taxes imposed on diesel or 

aviation fuel are not impacted.  

(2) Definitions. For the purpose of this emergency rule, the 

following terms have the following meanings: 

(a) “Tax relief period” means the period October 1, 2022, 

through October 31, 2022. 

(b) “Florida fuel tax” means the total tax rate of 33.425 

cents per gallon imposed by Section 206.41(1)(a)-(c) and (e)-

(h), F.S. 

(c) “Local option tax above the minimum” means the ninth 

cent imposed under Section 206.41(1)(d), F.S., and the 

remaining local option tax imposed under Section 206.41(1)(e), 

F.S., which varies by county.  

1. The local option tax above the minimum is due when 

motor fuel is sold outside the bulk transfer system to anyone 

other than a licensed terminal supplier or wholesaler.  

2. The additional local option tax rates (local option tax 

above the minimum) may be found in Exhibit B of the Florida 

Motor Fuel Tax Relief Act of 2022 October 1, 2022 to October 

31, 2022 Florida Fuel Tax, Collection Allowance, Refund, and 

Pollutants Tax Rates on the Department’s website at 

floridarevenue.com/taxes/rates.  

(d) “Reduced tax rate” means the reduction of the Florida 

fuel tax to 8.125 cents per gallon during the tax relief period. 

The Florida fuel tax is reduced by 25.3 cents per gallon, which 

is comprised of the County Fuel Tax (1 cent), the Municipal 

Fuel Tax (1 cent), the State Comprehensive Enhanced 

Transportation System Tax (8.3 cents), and the Fuel Sales Tax 

(15 cents) imposed by Section 206.41(1)(b), (c), (f), and (g), 

F.S. 

(3) General Requirements. 

(a) During the tax relief period, licensed terminal suppliers, 

wholesalers, and importers of gasoline are required to collect 

and remit fuel tax to the Department or their supplier at the 

reduced tax rate of 8.125 cents per gallon on the sale of 

gasoline. This rate does not include the additional local option 

tax above the minimum tax due on sales of gasoline purchased 

by anyone other than a licensed terminal supplier or wholesaler 

in Florida. 

(b) Terminal suppliers, wholesalers, importers, resellers, or 

retail dealers of gasoline are prohibited from retaining any part 

of the tax reduction or to interfere with providing the full benefit 

of the tax reduction to the retail purchaser of gasoline. 

(c) Although licensed terminal suppliers, wholesalers, and 

importers are limited to selling gasoline at the reduced tax rate 

of 8.125 cents per gallon, plus the applicable local option tax 

above the minimum, retail dealers must continue to sell 

gasoline at the reduced tax rate (without regard to the tax relief 

period) until the gallons purchased at the reduced tax rate are 

completely sold. 

(4) Terminal Suppliers. 

(a) General. 

1. During the tax relief period, terminal suppliers are 

required to charge and collect tax on gasoline sold to Florida 

customers at the reduced tax rate of 8.125 cents per gallon, plus 

the applicable local option tax above the minimum. 

2. During the tax relief period, terminal suppliers must 

continue to collect and remit the applicable local option tax 

above the minimum and ninth cent tax imposed under Section 

206.41(1)(d) and (e), F.S. 

3. Only sales of gasoline through the loading racks of 

terminals are eligible for the reduction of Florida fuel tax. Sales 

above the loading rack prior to the tax relief period, and sales 

above the loading rack during the tax relief period but delivered 

through the loading rack after the tax relief period, are subject 

to tax at the rate of 33.425 cents per gallon, plus the applicable 

local option tax above the minimum. 

(b) Invoices. Terminal suppliers are required to separately 

state and identify Florida fuel tax and local option fuel tax on 

all invoices for gasoline sold to Florida customers. When a 

terminal supplier is unable to adjust the rates listed on invoices 

during the tax relief period because of programming changes, 

the terminal supplier may issue a credit memo to the purchaser. 

(c) Terminal Supplier Fuel Tax Return Adjustments. 

1. For the month of October 2022, licensed terminal 

suppliers must complete and file Form DR-309631, Terminal 

Supplier Fuel Tax Return (R. 09/18, incorporated by reference 

in Rule 12B-5.150, F.A.C.), using Form DR-309631N, 

Instructions for Filing Terminal Supplier Fuel Tax Return (R. 

01/22, incorporated by reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.). 

All inventories, purchases, and sales are to be reported as a 

normally filed return. 

2. The Department will adjust all applicable lines and 

schedules of the returns to reduce the Florida fuel tax rate by 

25.3 cents per gallon to calculate the tax due on taxable gallons 

of gasoline sold during the month. All ultimate vendor credits 

and liabilities reflected on the Terminal Supplier Fuel Tax 

Returns will be reduced by 25.3 cents per gallon. 

(5) Wholesalers/Importers. 

(a) General. 

1. During the tax relief period, wholesalers and importers 

who purchase gasoline from licensed terminal suppliers will be 

charged Florida fuel tax by the licensed terminal suppliers at the 

reduced tax rate of 8.125 cents per gallon, plus the applicable 

local option tax above the minimum. 

2. During the tax relief period, wholesalers and importers 

must collect and remit the applicable local option tax above the 

minimum and ninth cent tax imposed under Section 

206.41(1)(d) and (e), F.S. 
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3. Only gasoline purchased by wholesalers during the tax 

relief period is eligible for sale at the reduced tax rate of 8.125 

cents per gallon. 

4. Imported Gasoline. All gallons of gasoline imported and 

sold during the tax relief period are subject to the reduced tax 

rate. Gallons purchased during the tax relief period, but 

imported after the tax relief period, are subject to tax at the rate 

of 33.425 cents per gallon. 

(b) Invoices.  

1. Wholesaler/Importers are required to separately state 

and identify Florida fuel tax and local option fuel tax on all 

invoices for gasoline sold to Florida customers. When a 

terminal supplier is unable to adjust the rates listed on invoices 

during the tax relief period because of programming changes, 

the wholesaler/importer may issue a credit memo to the 

purchaser. 

2. On invoices issued by wholesalers/importers for 

gasoline sold to Florida customers during the tax relief period, 

Florida fuel tax must be stated at the reduced tax rate of 8.125 

cents per gallon, plus the applicable local option tax above the 

minimum. 

(c) Wholesaler/Importer Tax Return Adjustments. 

1. For the month of October 2022, licensed wholesalers and 

importers must complete and file Form DR-309632, 

Wholesaler/Importer Fuel Tax Return (R. 01/14, incorporated 

by reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.), using Form DR-

309632N, Instructions for Filing Wholesaler/Importer Fuel Tax 

Return (R. 01/22, incorporated by reference in Rule 12B-5.150, 

F.A.C.), at the same rate as returns filed prior to October 1, 

2022. 

2. Upon receipt of Wholesaler/Importer Fuel Tax Returns 

filed for the month of October 2022, the Department will adjust 

all applicable lines and schedules of the returns to reduce the 

Florida fuel tax rate used to calculate the tax due on taxable 

gallons of gasoline sold during the month of October 2022 to 

the reduced tax rate. All ultimate vendor credits and liabilities 

reflected on the Wholesaler/Importer Fuel Tax Returns will be 

reduced by 25.3 cents per gallon. 

3. A Wholesaler/Importer Fuel Tax Return filed for the 

month of October 2022 is due on November 1, 2022, and is 

considered late if submitted to the Department after November 

20, 2022. 

(d) Inventory Adjustments for Wholesalers. 

1. Wholesalers with gasoline inventory on October 1, 2022, 

upon which the Florida fuel tax was paid at the rate of 33.425 

cents per gallon, must collect and remit the tax at the reduced 

tax rate of 8.125 cents per gallon on all sales or deliveries to 

retail stations. Wholesalers are prohibited from collecting tax at 

the rate of 33.425 cents per gallon during the tax relief period. 

2. If a wholesaler's ending gasoline inventory on October 

31, 2022, is greater than the wholesaler's beginning inventory 

on October 1, 2022, the Department will bill the wholesaler 

25.3 cents per gallon on the difference. If the wholesaler's 

ending gasoline inventory on October 31, 2022, is less than the 

wholesaler's gasoline beginning inventory on October 1, 2022, 

the Department will issue a refund to the wholesaler. 

a. Example 1: On October 1, 2022, a wholesaler has a 

beginning gasoline inventory of 3,000 gallons, on which 

Florida fuel tax was paid at the rate of 33.425 cents per gallon. 

During the month of October 2022, the wholesaler purchases 

25,000 gallons at the reduced tax rate and has an ending 

inventory of 5,000 gallons on October 31, 2022. The 

Department will bill the wholesaler 25.3 cents per gallon on the 

2,000 gallons. 

b. Example 2: On October 1, 2022, a wholesaler has a 

beginning gasoline inventory of 3,000 gallons on which Florida 

fuel tax was paid at the rate of 33.425 cents per gallon. During 

the month of October 2022, the wholesaler purchases 25,000 

gallons at the reduced tax rate and has an ending inventory of 

1,000 gallons on October 31, 2022. The Department will refund 

the wholesaler 25.3 cents per gallon on the 2,000 gallons. 

(6) Retail Dealers. 

(a) Gasoline Inventory of Retail Dealers. 

1. During the tax relief period, retail dealers who purchase 

gasoline from licensed terminal suppliers, wholesalers, or 

importers are required to pay the reduced tax rate of 8.125 cents 

per gallon, plus the applicable local option tax above the 

minimum.  

2. A retail dealer should manage its inventory to avoid 

selling more gallons of gasoline during the tax relief period than 

it purchased at the reduced tax rate. 

3. Retail dealers having gasoline inventory on November 

1, 2022, upon which the Florida fuel tax was paid at the reduced 

tax rate of 8.125 cents per gallon, plus the applicable local 

option tax above the minimum, must continue to sell the 

gasoline purchased at the reduced tax rate, plus the applicable 

local option tax above the minimum, beginning November 1, 

2022, until such gasoline has been completely sold. 

(b) Examples. For these examples, the local option tax 

above the minimum must be included on each purchase or sale 

of gasoline. 

1. Example 1: On October 1, 2022, a retail dealer has a 

beginning gasoline inventory of 3,000 gallons, on which the 

Florida fuel tax was paid at the rate of 33.425 cents per gallon. 

During the month of October 2022, the retail dealer purchases 

25,000 gallons at the reduced tax rate of 8.125 cents per gallon 

and has an ending an inventory of 5,000 gallons of gasoline on 

October 31, 2022. The retail dealer must charge the reduced tax 

rate of 8.125 cents per gallon on the first 2,000 gallons sold 

beginning November 1, 2022. 

2. Example 2: On October 1, 2022, a retail dealer has a 

beginning gasoline inventory of 3,000 gallons, on which the 
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Florida fuel tax was paid at the rate of 33.425 cents per gallon. 

During the month of October 2022, the retail dealer purchases 

25,000 gallons at the reduced tax rate of 8.125 cents per gallon 

and has an ending inventory of 1,000 gallons on October 31, 

2022. Therefore, the retail dealer has sold 2,000 gallons more 

than it purchased during the tax relief period. To avoid selling 

the 2,000 gallons at a loss, the retail dealer should have 

managed its inventory so that its sales of gasoline at the reduced 

tax rate are not greater than its purchases of gasoline at the 

reduced tax rate. 

(7) Refunds. 

(a) General. 

1. Refunds authorized pursuant to Section 206.41, F.S., on 

gasoline purchased during the tax relief period will be reduced 

by 25.3 cents per gallon. 

2. When a person is entitled to a refund under Section 

206.41(4), F.S., the seller must make out a sales invoice which 

contains the name and address of the purchaser, the number of 

gallons purchased, the date on which the gasoline was 

purchased, the price paid for the gasoline, the name and place 

of business of the seller of the gasoline, and the license plate 

number or other identification number of the motor vehicle or 

boat of the purchaser. Failure to provide such receipt will 

disqualify an eligible purchaser from obtaining a refund. 

3. When a fuel dealer provides an invoice or sales receipt 

on gasoline sold to an entity authorized for a refund under 

Section 206.41(4), F.S., the invoice must separately list the 

reduced tax rate of 8.125 cents per gallon, plus applicable local 

option taxes, that were passed down to the ultimate consumer 

during the tax relief period. Any person who is engaged in the 

business of selling fuel at retail at posted retail prices is not 

required to separately list the fuel taxes but must provide the 

price per gallon on the invoice or sales receipt. 

(b) Quarterly Refund Applications. 

1. Agricultural, Aquacultural, Commercial Fishing or 

Commercial Aviation Quarterly Refunds. 

a. Applicants filing Form DR-138, Application for Fuel 

Tax Refund Agricultural, Aquacultural, Commercial Fishing or 

Commercial Aviation Purposes (R. 01/20, incorporated by 

reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.) must also submit Form 

DR-138A, Florida Motor Fuel Tax Relief Act of 2022 

Agricultural, Aquacultural, Commercial Fishing or 

Commercial Aviation Purposes Supplemental Quarterly 

Refund Application Worksheet for the Quarter Ending 

December 2022 (N. 08/22, hereby incorporated by reference, 

provided by the Department), when filing the fourth calendar 

quarter refund application. 

b. The Department will reduce the refund rate on Page 1, 

Part I, Line 7 of Form DR-138 by 16 cents per gallon of gasoline 

for agricultural, aquacultural, or commercial fishing purposes 

and 15 cents per gallon of gasoline for commercial aviation 

purposes purchased during the month of October 2022. Gallons 

of gasoline eligible are the gallons reflected on the schedule of 

purchases, filed with the fourth calendar quarter 2022 refund 

application, as gallons purchased in October 2022. 

c. Gallons of gasoline purchased during the months of 

November 2022 and December 2022 are eligible for a refund at 

the rate in effect prior to October 1, 2022. 

2. Mass Transit Systems Quarterly Refunds. 

a. Applicants filing Form DR-160, Application for Fuel 

Tax Refund – Mass Transit System Users (R. 01/20, 

incorporated by reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.) must also 

submit Form DR-160A, Florida Motor Fuel Tax Relief Act of 

2022 Mass Transit System Users Supplemental Quarterly 

Refund Application Worksheet for the Quarter Ending 

December 2022 (N. 08/22, hereby incorporated by reference, 

provided by the Department), when filing the fourth calendar 

quarter refund application. 

b. The Department will reduce the refund rate on Page 1, 

Part I, Line 7 of Form DR-160 by 15 cents per gallon on 

gasoline purchased during the month of October 2022. Gallons 

of gasoline eligible are the gallons entered on the schedule of 

purchases, filed with the fourth calendar quarter 2022 refund 

application, as gallons purchased in October 2022. 

c. Gallons of gasoline purchased during the months of 

November 2022 and December 2022 are eligible for a refund at 

the rate in effect prior to October 1, 2022. 

3. Municipalities, Counties and School Districts Quarterly 

Refunds. 

a. Applicants filing Form DR-189, Application for Fuel 

Tax Refund – Municipalities, Counties and School Districts (R. 

01/20, incorporated by reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.) 

must also submit Form DR-189A, Florida Motor Fuel Tax 

Relief Act of 2022 Municipalities, Counties and School 

Districts Supplemental Quarterly Refund Application 

Worksheet for the Quarter Ending December 2022 (N. 08/22, 

hereby incorporated by reference, provided by the Department), 

when filing the fourth calendar quarter refund application. 

b. The Department will reduce the refund rate on Page 1, 

Line 7 of Form DR-189 by 16 cents per gallon, on gallons of 

gasoline purchased during the month of October 2022. Gallons 

of gasoline eligible are the gallons entered on the schedule of 

purchases, filed for the fourth calendar quarter 2022, as gallons 

purchased in October 2022. 

c. Gallons of gasoline purchased during the months of 

November 2022 and December 2022 are eligible for a refund at 

the rate in effect prior to October 1, 2022. 

4. Non-Public Schools. 

a. Applicants filing Form DR-190, Application for Fuel 

Tax Refund – Non-Public Schools (R.01/20, incorporated by 

reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.) must also submit Form 

DR-190A, Florida Motor Fuel Tax Relief Act of 2022 Non-



Florida Administrative Register Volume 48, Number 146, July 28, 2022 

3007 

 

Public Schools Supplemental Quarterly Refund Application 

Worksheet For the Quarter Ending December 2022 (N. 08/22, 

hereby incorporated by reference, provided by the Department), 

when filing the fourth calendar quarter refund application. 

b. The Department will reduce the fuel tax rate on Page 1, 

Line 7 of Form DR-190 by 15 cents per gallon on gasoline 

purchased during the month of October 2022. Gallons of 

gasoline eligible are the gallons entered on the schedule of 

purchases, filed with the fourth calendar quarter 2022 refund 

application as gallons purchased in October 2022. 

c. Gallons of gasoline purchased during the months of 

November 2022 and December 2022 are eligible for a refund at 

the rate in effect prior to October 1, 2022. 

(c) Local Government Users and Mass Transit Systems 

Filing Monthly Returns. 

1. Local Government Users. 

a. For the month of October 2022, persons filing Form DR-

309634, Local Government User of Diesel Fuel Tax Return (R. 

01/14, incorporated by reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.), 

using Form DR- 309634N, Instructions for Filing Local 

Government User of Diesel Fuel Tax Return (R. 01/15, 

incorporated by reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.), must 

complete and file the return in the same manner as returns filed 

prior to October 2022. 

b. Form DR-309634, filed for the month of October 2022, 

is due on November 1, 2022, and considered late if submitted 

to the Department after November 20, 2022. 

c.  The Department will adjust the amount to be refunded 

to account for tax-paid gallons purchased at the full rate, carried 

into October 2022 as beginning inventory, and used on-

highway. In addition, the Department will adjust the amount to 

be refunded to account for fuel purchased at the lower rate in 

October 2022 and used on-highway. Beginning inventory will 

be allocated to “Disbursements” first (Page 4, Part I, Lines 3a, 

3b, or 3c). Any remaining gallons left in “Disbursements” that 

exceed beginning inventory will be pulled from gallons 

purchased during the tax reduction period. Gallons eligible for 

refund that are pulled from the October 2022 beginning 

inventory will be multiplied by 16 cents to calculate the amount 

to be refunded under Page 4, Part 1 of Form DR-309634. 

Gallons pulled from fuel purchased in October 2022 will not 

generate a refund since the tax rates that qualify for the refund 

were not paid at the time of purchase.   

d. Example 1: On October 1, 2022, a local government user 

has a beginning inventory of 3,000 gallons on which the Florida 

fuel tax was paid at 33.425 cents per gallon, plus applicable 

local option tax above the minimum. During the month of 

October 2022, the local government user purchases 25,000 

gallons at the reduced tax rate and has an ending inventory of 

5,000 gallons on October 31, 2022. During the month of 

October 2022, 6,000 gallons were used on-highway. In this 

example, the Department will issue a refund for $480.00 to the 

local government. This amount is calculated by taking 3,000 

gallons from beginning inventory that was used on-highway 

and multiplying it by the refund rate of 16 cents per gallon. The 

remaining 3,000 gallons that were used on-highway do not 

qualify for a refund since these gallons were pulled from 

purchases where the applicable tax rates were not paid. 

2. Mass Transit Systems. 

a. For the month of October 2022, persons filing Form DR-

309633, Mass Transit System Provider Fuel Tax Return (R. 

01/13, incorporated by reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.), 

using Form DR- 309633N, Instructions for Filing Mass Transit 

System Provider Fuel Tax Return (R. 01/15, incorporated by 

reference in Rule 12B-5.150, F.A.C.), must complete and file 

the return in the same manner as returns filed prior to October 

2022. 

b. Form DR-309633, filed for the month of October 2022, 

is due on November 1, 2022, and considered late if submitted 

to the Department after November 20, 2022. 

c. The Department will adjust the amount to be refunded to 

account for tax-paid gallons purchased at the full rate, carried 

into October 2022 as beginning inventory, and used on-

highway. In addition, the Department will adjust the amount to 

be refunded to account for fuel purchased at the lower rate in 

October 2022 and used on-highway. Beginning inventory will 

be allocated to “Disbursements/Use” first (Page 4, Part I, Lines 

3a, 3b, or 3c). Any remaining gallons left in 

“Disbursements/Use” that exceed beginning inventory will be 

pulled from gallons purchased during the tax reduction period. 

Gallons eligible for refund that are pulled from the October 

2022 beginning inventory will be multiplied by 16 cents to 

calculate the refund due under Page 4, Part 1 of Form DR-

309633. Gallons pulled from fuel purchased in October 2022 

will not generate a refund since the tax rates that qualify for the 

refund were not paid at the time of purchase. 

d. Example: On October 1, 2022, a mass transit system 

provider has a beginning inventory of 3,000 gallons, on which 

the Florida fuel tax was paid at the rate of 33.425 cents per 

gallon, plus the local option tax above the minimum. During the 

month of October 2022, the mass transit system provider 

purchases 25,000 gallons at the reduced tax rate and has an 

ending inventory of 5,000 gallons on October 31, 2022. The 

mass transit system provider used 6,000 gallons on-highway 

during the month of October 2022. In this example, the 

Department will issue a refund of $450.00 to the mass transit 

system provider. This amount is calculated by taking 3,000 

gallons from beginning inventory that was used on-highway 

and multiplying it by the refund rate of 15 cents per gallon. The 

remaining 3,000 gallons that were used on-highway do not 

qualify for a refund since these gallons were pulled from 

purchases where the applicable tax rates were not paid. 
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Rulemaking Authority Section 47, Chapter 2022-97, LOF. Law 

Implemented Section 47, Chapter 2022-97, LOF., 206.23, 206.41, FS. 

History-New 08-01-22. 

 

THIS RULE TAKES EFFECT UPON BEING FILED WITH 

THE DEPARTMENT OF STATE UNLESS A LATER TIME 

AND DATE IS SPECIFIED IN THE RULE. 

EFFECTIVE DATE: 08/01/2022 

Section V 

Petitions and Dispositions Regarding Rule 

Variance or Waiver 

DEPARTMENT OF HEALTH 

Board of Pharmacy 

RULE NO.: RULE TITLE: 

64B16-26.2031 Licensure by Examination (Non-U.S. 

Graduates); Application 

NOTICE IS HEREBY GIVEN that on July 15, 2022, the Board 

of Pharmacy, received a petition for variance or waiver filed by 

Michael Wesa, seeking a waiver of the requirement of 

subparagraph 64B16-26.2031(2)(b)2., Florida Administrative 

Code, which requires that in addition to the requirements of 

subsection (1), the applicant must demonstrate proficiency in 

the use of English by passing the Test of English as a Foreign 

Language Internet-based test (TOEFL ibt) with scores of: 

Listening – 18; Reading – 21; Speaking – 26; and Writing – 24. 

A copy of the Petition for Variance or Waiver may be obtained 

by contacting: Jessica Sapp, Executive Director, Board of 

Pharmacy, 4052 Bald Cypress Way, Bin #C08, Tallahassee, 

Florida 32399-3258 or at info@Floridaspharmacy.gov. 

Comments on this petition should be filed with the Board of 

Pharmacy/MQA, within 14 days of publication of this notice. 

DEPARTMENT OF HEALTH 

Board of Pharmacy 

RULE NO.: RULE TITLE: 

64B16-28.607 Automated Pharmacy System – Long-Term 

Care, Hospice, and Prison 

NOTICE IS HEREBY GIVEN that on July 26, 2022, the Board 

of Pharmacy, received a petition for variance or waiver filed by 

Enclara Pharmacia, Inc., seeking a waiver of the requirement of 

paragraph 64B16-28.607(2)(b), Florida Administrative Code, 

that states for the provider pharmacy requirements that an 

automated pharmacy system shall only be used to provide 

pharmacy services to an inpatient or a resident of the remote 

site. 

A copy of the Petition for Variance or Waiver may be obtained 

by contacting: Jessica Sapp, Executive Director, Board of 

Pharmacy, 4052 Bald Cypress Way, Bin #C08, Tallahassee, 

Florida 32399-3258 or at info@Floridaspharmacy.gov. 

Comments on this petition should be filed with the Board of 

Pharmacy/MQA, within 14 days of publication of this notice. 

Section VI 

Notice of Meetings, Workshops and Public 

Hearings 

DEPARTMENT OF STATE 

Division of Historical Resources 

The Division of Historical Resources announces a public 

meeting to which all persons are invited. 

DATE AND TIME: Friday, August 5, 2022, 2:00 p.m. to 

conclusion 

PLACE: Registration URL: 

https://attendee.gotowebinar.com/register/5113090133375364

624, Webinar ID: 719-888-091 

GENERAL SUBJECT MATTER TO BE CONSIDERED: A 

meeting of the Florida Historical Marker Council to discuss and 

review submitted historical marker applications. 

A copy of the agenda may be obtained by contacting: Michael 

Hart, flheritage@dos.myflorida.com, (850)245-6333. 

Pursuant to the provisions of the Americans with Disabilities 

Act, any person requiring special accommodations to 

participate in this workshop/meeting is asked to advise the 

agency at least 48 hours before the workshop/meeting by 

contacting: Michael Hart, flheritage@dos.myflorida.com, 

(850)245-6333. If you are hearing or speech impaired, please 

contact the agency using the Florida Relay Service, 1(800)955-

8771 (TDD) or 1(800)955-8770 (Voice). 

If any person decides to appeal any decision made by the Board 

with respect to any matter considered at this meeting or hearing, 

he/she will need to ensure that a verbatim record of the 

proceeding is made, which record includes the testimony and 

evidence from which the appeal is to be issued. 

For more information, you may contact: Michael Hart, 

flheritage@dos.myflorida.com, (850)245-6333. 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE AND CONSUMER 

SERVICES 

Division of Agricultural Environmental Services 

The Pest Control Enforcement Advisory Council (PCEAC) 

announces a public meeting to which all persons are invited. 

DATE AND TIME: August 10, 2022, 10:00 a.m. – 12:00 Noon 

PLACE: GoToMeeting 

Please join my meeting from your computer, tablet or 

smartphone. https://meet.goto.com/724397173 

You can also dial in using your phone. United States (Toll 

Free): 1(866)899-4679, Access Code: 724-397-173 

Join from a video-conferencing room or system. 

Dial in or type: 67.217.95.2 or inroomlink.goto.com, Meeting 

ID: 724 397 173  
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